
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«11»  сентября   2017 г.                                                            №  715 

Об утверждении состава жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, с изменениями, 

внесенными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 г. № 1488, от 17 

ноября 2016 г. № 1435 «О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Минобразования и науки РФ от 18.11.2013 №1252», приказом управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 20 июля 2017 г. № 625 

«О подготовке к проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных общеобразовательных организациях в 2017– 

2018 учебном году» и предложениями муниципальных общеобразовательных 

организаций, в целях организационного обеспечении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, осуществления качественной, 

своевременной оценки работ участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                            

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по каждой 

муниципальной общеобразовательной организации согласно приложению № 

1 к настоящему приказу. 

2. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

руководствоваться п. 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252. 



 2 

3. Председателям жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

3.1. организовать работу членов жюри согласно срокам проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

20 июля 2017 г. № 625 «О подготовке к проведению  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 2017– 2018 учебном году»; 

3.2. провести анализ олимпиадных заданий с участниками школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников после выполнения 

олимпиадных заданий участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

3.3. организовать сбор и рассмотрение апелляций о несогласии с 

выставленными баллами участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

3.4. предоставить в электронном и бумажном вариантах в управление 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» итоговые протоколы 

жюри и результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призѐров 

школьного этапа олимпиады) согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

4.1. довести данный приказ до сведения лиц, входящих в состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

4.2. утвердить приказом по муниципальной общеобразовательной 

организации председателей жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;  

4.3. обеспечить своевременную явку учителей – членов жюри для 

проверки олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову М.Н. 

 

 

Начальник управления образования                                                О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ирина Николаевна Гузь 

8(8212) 24-66-55 

 



 3 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «11» сентября  2017 г. № 715 

 

Состав жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году 

 
МАОУ «СОШ № 1» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика Лазута Елена Владимировна Учитель  

Солонинка Лариса Николаевна Учитель 

Калайтанова Алена Михайловна Учитель 

Русский язык Максина Татьяна Анатольевна Учитель 

Тулинова Елена Борисовна Учитель 

Агейчик Тамара Григорьевна Учитель 

Литература  Максина Татьяна Анатольевна Учитель 

Тулинова Елена Борисовна Учитель 

Агейчик Тамара Григорьевна Учитель 

Информатика и 

ИКТ 

Манушкина Елена Вячеславовна Учитель 

Елфимова Валентина Михайловна Учитель 

Елфимов Сергей Александрович Учитель 

Бура Елена Сергеевна Учитель 

Физика  Манушкина Елена Вячеславовна Учитель 

Елфимова Валентина Михайловна Учитель 

Елфимов Сергей Александрович Учитель 

Бура Елена Сергеевна Учитель 

Искусство (МХК) Канева Ирина Юрьевна Учитель 

Кондратьева Анна Витальевна Учитель 

Калинина Наталья Николаевна Учитель 

Химия  Канева Светлана Ивановна Учитель 

Бакуменко Елена Витальевна Учитель 

Сафонов Александр Евгеньевич Учитель 

Биология  Канева Светлана Ивановна Учитель 

Бакуменко Елена Витальевна Учитель 

Сафонов Александр Евгеньевич Учитель 

География  Канева Светлана Ивановна Учитель 

Бакуменко Елена Витальевна Учитель 

Сафонов Александр Евгеньевич Учитель 

Английский язык Егоренкова Александра Владимировна Учитель 

Сливканец Ирина Демьяновна Учитель 

Мендруль Ирина Фаритовна Учитель 

История  Харьковская Светлана Геннадьевна Учитель 

Быт Ирина Юрьевна Учитель 

Хлистко Александра Анатольевна Учитель 

Обществознание  Харьковская Светлана Геннадьевна Учитель 

Быт Ирина Юрьевна Учитель 

Хлистко Александра Анатольевна Учитель 



 4 

Физическая 

культура, ОБЖ 

Кулдышев Павел Сергеевич Учитель 

Ермолина Юлия Игоревна Учитель 

Бодяев Кирилл Анатольевна Учитель 

Юдин Евгений Григорьевич Учитель 

Технология Калинина Наталья Николаевна Учитель 

Сажина Наталья Михайловна Учитель 

Носков Евгений Владимирович Учитель 

 

МОУ «СОШ № 3» 

Предмет ФИО Должность  

Математика  Коньшина Людмила Васильевна Учитель 

Ракина Татьяна Леонидовна Учитель 

Родюкова Оксана Игоревна Учитель 

Русский язык Гусева Галина Александровна Учитель 

Белых Ирина Анатольевна Учитель 

Дуркина Мария Николаевна Учитель 

Литература  Гусева Галина Александровна Учитель 

Белых Ирина Анатольевна Учитель 

Дуркина Мария Николаевна Учитель 

Химия  Сахно Елена Алексеевна Учитель 

Косарева Ирина Анатольевна Учитель 

Юркина Наталья Викторовна Учитель 

Физика  Юркина Наталья Викторовна Учитель 

Родюкова Оксана Игоревна Учитель 

Ракина Татьяна Леонидовна Учитель 

Биология  Косарева Ирина Анатольевна Учитель 

Сахно Елена Алексеевна Учитель 

Грязнова Галина Федоровна Учитель 

История  Деревесников Руслан Владимирович Учитель 

Горунович Олеся Николаевна Учитель 

Крюкова Марина Вениаминовна Учитель 

Обществознание  Деревесников Руслан Владимирович Учитель 

Горунович Олеся Николаевна Учитель 

Крюкова Марина Вениаминовна Учитель 

Технология  Полякова Анна Егоровна Учитель 

Юркина Наталья Викторовна Учитель 

ОБЖ Строганов Александр Валерьевич Учитель 

Косарева Ирина Анатольевна Учитель 

Поташов Константин Геннадьевич Учитель 

МХК  Гусева Галина Александровна Учитель 

Дуркина Мария Николаевна Учитель 

Белых Ирина Анатольевна Учитель 

Физкультура  Галицкая Екатерина Ивановна Учитель 

Поташов Константин Геннадьевич Учитель 

Строганов Александр Валерьевич Учитель 

География  Косарева Ирина Анатольевна Учитель 

Грязнова Галина Федоровна Учитель 

Сахно Елена Алексеевна Учитель 

Информатика  Юркина Наталья Викторовна Учитель 

Ракина Татьяна Леонидовна Учитель 

Родюкова Оксана Игоревна Учитель 



 5 

Английский язык Безбородова Екатерина Сергеевна Учитель 

Елисеева Ольга Петровна Учитель 

Хотимцова Инна Авенировна Учитель 

 

МАОУ «СОШ № 4» 

 

Предмет ФИО Должность  

Русский язык  

 

Урбан Светлана Александровна Учитель 

Дементьева Ирина Викторовна Учитель 

 Боброва Наталья Дмитриевна Учитель 

Батаева Анна Геннадьевна Учитель 

Литература 

 

Урбан Светлана Александровна Учитель 

Дементьева Ирина Викторовна Учитель 

 Боброва Наталья Дмитриевна Учитель 

Батаева Анна Геннадьевна Учитель 

МХК Урбан Светлана Александровна Учитель 

Дементьева Ирина Викторовна Учитель 

 Боброва Наталья Дмитриевна Учитель 

Батаева Анна Геннадьевна Учитель 

Математика 

 

Терюкова Светлана Викентиевна Учитель 

Шергина Ирина Анатольевна Учитель 

Екименкова Людмила Владимировна Учитель 

Петрунев Андрей Александрович Учитель 

Шубин Евгений Владимирович Учитель 

Информатика и 

ИКТ 

 

Терюкова Светлана Викентиевна Учитель 

Шергина Ирина Анатольевна Учитель 

Екименкова Людмила Владимировна Учитель 

Петрунев Андрей Александрович Учитель 

Шубин Евгений Владимирович Учитель 

Экономика Терюкова Светлана Викентиевна Учитель 

Шергина Ирина Анатольевна Учитель 

Екименкова Людмила Владимировна Учитель 

Петрунев Андрей Александрович Учитель 

Шубин Евгений Владимирович Учитель 

Английский язык Заглубоцкая Марианна Владимировна Учитель 

Галюшина Елена Григорьевна Учитель 

Лапшина Татьяна Владимировна Учитель 

История 

 

Мельчаков Василий Алексеевич Учитель 

Гончар Михаил Игоревич Учитель 

Комарова Елена Григоьевна Учитель 

Обществознание 

 

Мельчаков Василий Алексеевич Учитель 

Гончар Михаил Игоревич Учитель 

Комарова Елена Григоьевна Учитель 

Право Мельчаков Василий Алексеевич Учитель 

Гончар Михаил Игоревич Учитель 

Комарова Елена Григоьевна Учитель 

Астрономия  Быховцова Светлана Ильинична Учитель 

Снеткова Раиса Дмитриевна Учитель 

Гагаладзе Нина Гочевна Учитель 

Тупикова Елена Николаевна Учитель 

Драч Наталия Витальевна Учитель 

Турубанова Ирина Васильевна Учитель 



 6 

Физика Быховцова Светлана Ильинична Учитель 

Снеткова Раиса Дмитриевна Учитель 

Гагаладзе Нина Гочевна Учитель 

Тупикова Елена Николаевна Учитель 

Драч Наталия Витальевна Учитель 

Турубанова Ирина Васильевна Учитель 

Химия   Быховцова Светлана Ильинична Учитель 

Снеткова Раиса Дмитриевна Учитель 

Гагаладзе Нина Гочевна Учитель 

Тупикова Елена Николаевна Учитель 

Драч Наталия Витальевна Учитель 

Турубанова Ирина Васильевна Учитель 

Биология Быховцова Светлана Ильинична Учитель 

Снеткова Раиса Дмитриевна Учитель 

Гагаладзе Нина Гочевна Учитель 

Тупикова Елена Николаевна Учитель 

Драч Наталия Витальевна Учитель 

Турубанова Ирина Васильевна Учитель 

География   Быховцова Светлана Ильинична Учитель 

Снеткова Раиса Дмитриевна Учитель 

Гагаладзе Нина Гочевна Учитель 

Тупикова Елена Николаевна Учитель 

Драч Наталия Витальевна Учитель 

Турубанова Ирина Васильевна Учитель 

Физкультура  Игушева Светлана Анатольевич Учитель 

Шучалин Денис Васильевич Учитель 

Титова Валентина Павловна Учитель 

ОБЖ  Вишератина Надежда Владимировна Учитель 

Матюшев Анатолий Александрович Учитель 

Осташов Юрий Ипатович 
Преподаватель 

ОБЖ 

Технология Вишератина Надежда Владимировна Учитель 

Матюшев Анатолий Александрович Учитель 

Осташов Юрий Ипатович 
Преподаватель 

ОБЖ 

 

 

МАОУ «СОШ № 7» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика  

 

Дымова Агния Феликсовна Учитель 

Нестерова Лидия Алексеевна Учитель 

Ахмедова Мария Изосимовна Учитель 

Русский язык 

Анцупова Эльвира Георгиевна  Учитель 

Панюкова Мария Васильевна Учитель 

Селькова Татьяна Васильевна Учитель 

Литература 

Анцупова Эльвира Георгиевна  Учитель 

Попова Анна Олеговна Учитель 

Панюкова Мария Васильевна Учитель 

Химия 
Чернова Екатерина Фѐдоровна Учитель 

Матвеева Наталия Владимировна Учитель 

Физика Панюков Андрей Владимирович  Учитель 



 7 

Нестерова Лидия Алексеевна Учитель 

Биология 
Чернова Екатерина Фѐдоровна Учитель 

Матвеева Наталия Владимировна Учитель 

История 
Савченкова Марина Витальевна  Учитель 

Харьковский Владимир Анатольевич Учитель 

Обществознание 
Савченкова Марина Витальевна  Учитель 

Харьковский Владимир Анатольевич Учитель 

Право 
Савченкова Марина Витальевна Учитель 

Харьковский Владимир Анатольевич Учитель 

Технология 

Зубальский Максим Валерьевич Учитель 

Румянцева Анастасия Ильинична Учитель 

Харьковский Владимир Анатольевич 
Преподаватель  

ОБЖ 

ОБЖ 

Харьковский Владимир Анатольевич 
Преподаватель  

ОБЖ 

Румянцева Анастасия Ильинична Учитель 

Зубальский Максим Валерьевич Учитель 

Физкультура 

Юферицина Елена Михайловна Учитель 

Зубальский Максим Валерьевич Учитель 

Румянцева Анастасия Ильинична Учитель 

Экономика 
Матвеева Наталия Владимировна Учитель 

Нестерова Лидия Алексеевна Учитель 

География 
Матвеева Наталия Владимировна Учитель 

Чернова Екатерина Фѐдоровна Учитель 

Информатика 
Панюков Андрей Владимирович Учитель 

Нестерова Лидия Алексеевна Учитель 

Английский язык 

Киселѐва Людмила Ивановна Учитель 

Сочнева Ольга Николаевна Учитель 

Пепанян Диана Арамовна Учитель 

 

МОУ «ООШ № 8» 

 

Предмет ФИО Должность  

Экология 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратова Л.А. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Обществознание 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратова Л.А. Учитель 

Раков В.С. Учитель 

География 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратова Л.А. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Технология 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратов К.В. Учитель 

Истомина К.А. Учитель 

Английский язык  Ефремова В.И. Учитель 



 8 

 Истомина К.А. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Литература 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Дьяченко И.В. Учитель 

Сенькина О.В. Учитель 

Физическая 

культура 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратов К.В. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Биология 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратова Л.А. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Математика 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Гоппе С.В. Учитель 

Колесова А.С. Учитель 

Химия 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратова Л.А. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Искусство (МХК) 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Газизова Е.Х. Учитель 

Куратова Л.А. Учитель 

Информатика и 

ИКТ 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Куратов К.В. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Русский язык 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Дьяченко И.В. Учитель 

Сенькина О.В. Учитель 

ОБЖ  

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Раков В.С. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 

Физика 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Гоппе С.В. Учитель 

Колесова А.С. Учитель 

История 

 

Ефремова В.И. Зам.директора по 

УВР 

Раков В.С. Учитель 

Газизова Е.Х. Социальный 

педагог 



 9 

 

МОУ «СОШ № 9» 

 

Предмет ФИО Должность  

Экология  Тюпина Г.А. Учитель  

Баев А.В. Учитель  

Богданова А.С. Учитель  

Французский язык Каракчиева С.А. Учитель  

Удоратина Е.О. Учитель  

Габова А.А. Учитель  

Право Жижина Н.Л. Учитель  

Нестерова О.А. Учитель  

Мухарева О.Е. Учитель  

Общество Мухарева О.Е. Учитель  

Жижина Н.Л. Учитель  

Трошева О.Г. Учитель  

Немецкий язык Букреева С.Б. Учитель  

Каракчиева С.А. Учитель  

Вершинина В.В. Учитель  

География Баев А.В. Учитель  

Мирзаходжаева Е.В. Учитель  

Тюпина Г.А. Учитель  

Технология Логинова Л.И. Учитель  

Ветошкин В.В. Учитель  

 Лютоева Н.А. Учитель  

Английский язык Вершинина В.В. Учитель  

Пашкевич В.И. Учитель  

Габова А.А. Учитель  

Литература Забелинская В.В. Учитель  

Колобова Н.А. Учитель  

Кулябова Т.В. Учитель  

Физкультура Калугин М.В. Учитель  

Евсеев Б.И. Учитель  

Плехов И.Л. Учитель  

Биология Тюпина Г.А. Учитель  

Баев А.В. Учитель  

Мирзаходжаева Е.В. Учитель  

Математика Попова А.В. Учитель  

Истомина А.В. Учитель 

Зиновкина О.В. Учитель  

Химия  Богданова А.С. Учитель  

Тюпина Г.А. Учитель  

Мирзаходжаева Е.В. Учитель  

Искусство Смольникова М.М. Учитель  

Жижина Н.Л. Учитель  

Голева М.В. Учитель  

Информатика Кузнецов А.М. Учитель  

Буракова К.Б. Учитель  

Рожков А.А. Учитель  

Русский язык Шишкина Л.К. Учитель  

Петрова Н.Ю. Учитель  

Голева М.В. Учитель  



 10 

ОБЖ Медведев В.П. Учитель  

Старцева О.С. Учитель  

Плехов И.Л. Учитель  

Физика Баева О.В. Учитель  

Кузнецов А.М. Учитель  

Рожков А.А. Учитель  

История Нестерова О.А. Учитель  

Жижина Н.Л. Учитель  

Трошева О.Г. Учитель  

 

МОУ «СОШ № 11» 

 

предмет Ф.И.О. учителя- члена жюри  

Математика  Зыков М.В. Учитель 

Баюрова А.Е. Учитель 

Шешукова ТВ Учитель 

Русский язык Позолотина Н.С. Учитель 

Першина Ю.В. Учитель 

Попова Е.А. Учитель 

Литература  Позолотина Н.С. Учитель 

Першина Ю.В. Учитель 

Попова Е.А. Учитель 

Химия  Горчакова А.В. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

Иванова Е.Н. Учитель 

Физика  Зыков М.В. Учитель 

Баюрова А.Е. Учитель 

Шешукова ТВ Учитель 

Биология  Горчакова А.В. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

Иванова ЕН Учитель 

История  Горчакова А.В. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

Иванова ЕН Учитель 

Обществознание  Горчакова А.В. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

Иванова ЕН Учитель 

Технология  Ларуков А.И. Учитель 

Кидышина М.И. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

ОБЖ Горчакова А.В. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

Иванова ЕН Учитель 

Физкультура  Ларуков А.И. Учитель 

Кидышина М.И. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

География  Горчакова А.В. Учитель 

Мамонтов И.В. Учитель 

Иванова ЕН Учитель 

Информатика  Зыков М.В. Учитель 

Баюрова АЕ Учитель 

Шешукова ТВ Учитель 



 11 

Английский язык Петелина Л.А. Учитель 

Фирсова Л.В. Учитель 

Уляшева Ю.В. Учитель 

 

МАОУ «СОШ № 12» 

Предмет ФИО Должность 

Математика Лосева Ирина Евгеньевна Учитель 

Перминова Татьяна Афанасьевна Учитель 

Габова Татьяна Леонидовна Учитель 

Поздеева Валентина Тимофеевна Учитель 

Русский язык Березовская Валентина Николаевна Учитель 

Виноградова Елена Вячеславовна Учитель 

Микушева Анастасия Александровна Учитель 

Худякова Оксана Леонидовна Учитель 

Литература Рыбина Людмила Ивановна Учитель 

Одинцова Ольга Александровна Учитель 

Куштысева Лариса Александровна Учитель 

Ляшенко Мария Васильевна Учитель 

История Кремер Иван Владимирович Учитель 

Сочнева Анна Витальевна Учитель 

Маркина Екатерина Владимировна Учитель 

Фролова Анастасия Александровна Учитель 

Химия Лаптева Марина Викентиевна Учитель 

Петухова Елена Степановна Учитель 

Физика Исакова Нина Михайловна Учитель 

 Захарова Нина Александровна Учитель 

Ефимова Ксения Сергеевна Учитель 

Обществознание Кремер Иван Владимирович Учитель 

Сочнева Анна Витальевна Учитель 

Маркина Екатерина Владимировна Учитель 

Право Кремер Иван Владимирович Учитель 

Маркина Екатерина Владимировна Учитель 

Экономика Кремер Иван Владимирович Учитель 

Маркина Екатерина Владимировна Учитель 

Технология Виноградов Виктор Анатольевич Учитель 

Арнаутова Светлана Михайловна Учитель 

ОБЖ Грекалов Николай Николаевич Учитель 

Коданева Наталья Николаевна Учитель 

МХК Фролова Анастасия Александровна Учитель 

 Микушева Анастасия Александровна Учитель 

Физкультура Емельянов Андрей Николаевич Учитель 

Попов Тарас Михайлович Учитель 

Макаров Юрий Владимирович Учитель 

География Биденко Лариса Анатольевна Учитель 

Коданева Наталья Николаевна Учитель 

Никифорова Анжелика Васильевна Учитель 

Информатика Прокушева Юлия Васильевна Учитель 



 12 

Цембер Петр Георгиевич Учитель 

Шестопалова Елена Александровна Учитель 

Английский язык Юхнина Елена Владимировна Учитель 

Калинина Марина Владимировна Учитель 

Смоголева Ольга Викторовна Учитель 

Вавилова Александра Игоревна Учитель 

Немецкий язык Рочева Надежда Яковлевна Учитель 

Пиль Игорь Васильевич Учитель 

 

 

МОУ «СОШ № 15» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика  1. Тюрнина И.А. Учитель 
2.Меркурьева В.Е. Учитель 
3.Бабиева И.В. Учитель 

Русский язык 1.Габова А.В. Учитель 
2.Соболева Я.В. Учитель 
3.Штремпел Е.А. Учитель 

Литература  1. Габова А.В. Учитель 
2.Соболева Я.В. Учитель 
3.Афанасьева Ю.Н. Учитель 

Химия  1.Азарова О.В. Учитель 
2.Цибульская Т.А. Учитель 

Биология  1.Азарова О.В. Учитель 
2.Цибульская Т.А. Учитель 

Экология  1. Цибульская Т.А. Учитель 
2. Азарова О.В. Учитель 

История  1. Штремпел А.И. Учитель 
2.Вакушкина Л.И. Учитель 

Обществознание  1. Штремпел А.И. Учитель 
2.Вакушкина Л.И. Учитель 

Технология  1.Некрасова Л.А. Учитель 
2.Сон Р.Е.-С. Учитель 
3.Старикова Л.В. Учитель 

ОБЖ 1.Штремпел А.И. Учитель 
2.Назарова О.П. Учитель 
3. Цибульский А.А. Учитель 

МХК  1. Вакушкина Л.И. Учитель 
2.Южин О.Н. Учитель 

Физкультура  1.Назарова О.П. Учитель 
2.Корявченко А.Э. Учитель 

География  1.Цибульская Т.А. Учитель 
2.Азарова О.В. Учитель 

Информатика  1.Бабиева И.В. Учитель 
2.Тюрнина И.А. Учитель 

Английский язык 1. Шафарук И.С. Учитель 
2. Холопова О.Н. Учитель 
3.Габова А.В. Учитель 

 

 

МАОУ СОШ № 16» 

 

Предмет  Ф.И.О. учителя- члена жюри Должность 

Математика  Ковалева Татьяна Михайловна Учитель  



 13 

Коюшева Екатерина Евгеньевна Учитель  

Михайлов Артем Вячеславович Учитель  

Русский язык Антонова Инна Валентиновна Учитель  

Крылова Татьяна Андреевна Учитель  

Эйчус Натиалья Юрьевна Учитель  

Литература  Кадильникова Татьяна Викторовна Учитель  

Попова Елена Андреевна Учитель  

Антонова Инна Валентиновна Учитель  

Химия  Колпакова Екатерина Евгеньевна Учитель  

Булатова Майя Вячеславовна Учитель  

Парначева Светлана Юрьевна Учитель  

Физика  Панюкова Татьяна Владимировна Учитель  

Торопова Ирина Ивановна Учитель  

Ковалева Татьяна Михайловна Учитель  

Биология  Котова Лидия Пантелеймоновна Учитель  

Парначева Светлана Юрьевна Учитель  

Демина Мария Егорьевна Учитель  

История  Зайнапов Артем Галимжанович Учитель  

Вишневецкая Анна Владимировна Учитель  

Федина Виктория Алексеевна Учитель  

Обществознание  Зайнапов Артем Галимжанович Учитель  

Вишневецкая Анна Владимировна Учитель  

Федина Виктория Алексеевна Учитель  

Право  Вишневецкая Анна Владимировна Учитель  

Зайнапов Артем Галимжанович Учитель  

Федина Виктория Алексеевна Учитель  

Технология  Ткач Сергей Иосифович Учитель  

Доронина Татьяна Алексеевна Учитель  

Пьянкова Вера Ивановна Учитель  

ОБЖ Дымов Сергей Владимирович Преподаватель 

ОБЖ 

Ткач Сергей Иосифович Учитель  

Бавыка Марина Александровна Учитель  

МХК  Кадильникова Татьяна Викторовна Учитель  

Крылова Татьяна Андреевна Учитель  

Антонова Инна Валентиновна Учитель  

Физкультура  Белугина Виктория Евгеньевна Учитель  

Сатин Кирилл Александрович Учитель  

Чукичева Татьяна Игоревна Учитель  

Экономика  Тутринова Татьяна Гарриевна Учитель  

Зайнапов Артем Галимжанович Учитель  

Вишневецкая Анна Владимировна Учитель  

География  Чистякова Дина Александровна Учитель  

Демина Мария Егорьевна Учитель  

Шергина Светлана Борисовна Учитель  

Информатика  Канева Мария Григорьевна Учитель  

Панюкова Татьяна Владимировна Учитель  

Михайлов Артѐм Вячеславович Учитель  

Английский язык Коданева Карина Араратовна Учитель  

Торопова Анна Владимировна Учитель  

Бочковская Наталья Александровна Учитель  

Немецкий язык Тутринова Лариса Алексеевна Учитель  



 14 

Коданева Карина Араратовна Учитель  

Торопова Анна Владимировна Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 18» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика  

 

Колегова Александра Васильевна Учитель  

Гладких Юлия Васильевна Учитель  

Ерофеевская Евгения Павловна Учитель  

Дерксен Анастасия Александровна Учитель  

Сурмач Юлия Александровна Учитель  

Русский язык 

 

Осипова Ольга Николаевна Учитель  

Юрина Лариса Ивановна Учитель  

Яковлева Елена Ивановна Учитель  

Канова Ольга Любимовна Учитель  

Ложкина Мария Михайловна Учитель  

Литература  

Осипова Ольга Николаевна Учитель  

Юрина Лариса Ивановна Учитель  

Яковлева Елена Ивановна Учитель  

Канова Ольга Любимовна Учитель  

Ложкина Мария Михайловна Учитель  

Химия  
Приходько Елена Александровна Учитель  

Непогодина Ангелина Павловна Учитель  

Физика  
Косолапова Нина Ивановна Учитель  

Рубцова Светлана Валерьевна Учитель  

Биология  
Колегова Анна Александровна Учитель  

Артеева Анна Андреевна Учитель  

История 

Мамонтова Алена Викторовна Учитель  

Кызродев Юлиан Николаевич Учитель  

Лыкова Анастасия Сергеевна Учитель  

Обществознание  

Мамонтова Алена Викторовна Учитель  

Кызродев Юлиан Николаевич Учитель  

Лыкова Анастасия Сергеевна Учитель  

Право  
Мамонтова Алена Викторовна Учитель  

Кызродев Юлиан Николаевич Учитель  

Технология  

Вяткина Надежда Васильевна  Учитель  

Экк Ольга Дмитриевна Учитель  

Шехонин Илья Александрович Учитель  

ОБЖ 

Ермолаева Любовь Васильевна Учитель  

Зайцев Андрей Геннадьевич 
Преподаватель 

ОБЖ 

МХК  

Онищенко Тамара Николаевна Учитель  

Канева Наталья Ивановна  Учитель  

Новоселова Анастасия Александровна Учитель  

Физкультура  

Курочкина Инна Николаевна Учитель  

Каракчиева Татьяна Альбертовна Учитель  

Бачой Вадим Васильевич Учитель  

Экономика  
Мамонтова Алена Викторовна Учитель  

Кызродев Юлиан Николаевич Учитель  

География  

Носкова Надежда Ивановна Учитель  

Чушева Светлана Николаевна Учитель  

Иваненко Марина Витальевна Учитель  



 15 

Информатика  

Гладких Юлия Васильевна Учитель  

Рубцова Светлана Валериевна Учитель  

Турубанов Виктор Владимирович Учитель  

Английский язык 

Туршатова Светлана Каземировна Учитель  

Чередова Эльвира Радмировна Учитель  

Чупрова Наталья Егоровна Учитель  

Немецкий язык 
Онищенко Тамара Николаевна Учитель  

Чередова Эльвира Радмировна Учитель  

 

МОУ «СОШ № 20» 

 

Предмет ФИО Должность  

Английский язык Данилова Елена Вильгельмовна Учитель  

Заверюха Наталья Валерьевна Учитель  

Потапенко Ольга Васильевна Учитель  

Русский язык  Заверюха Наталья Валерьевна Учитель  

Потапенко Ольга Васильевна Учитель  

Данилова Елена Вильгельмовна Учитель  

Литература Заверюха Наталья Валерьевна Учитель  

Потапенко Ольга Васильевна Учитель  

Данилова Елена Вильгельмовна Учитель  

История Ковынев Александр Николаевич Учитель  

Гудырева Мария Алексеевна Учитель  

Подорова Янина Александровна Учитель  

Обществознание  Ковынев Александр Николаевич Учитель  

Гудырева Мария Алексеевна Учитель  

Подорова Янина Александровна Учитель  

Искусство Гудырева Мария Алексеевна Учитель  

Михеева Надежда Ивановна Учитель  

Ивачева Ольга Михайловна Учитель  

Математика Николаева Нина Петровна Учитель  

Игушева Людмила Владимировна Учитель  

Подорова Янина Александровна Учитель  

Информатика Николаева Нина Петровна Учитель  

Подорова Янина Александровна Учитель  

Игушева Людмила Владимировна Учитель  

Физика Игушева Людмила Владимировна Учитель  

Николаева Нина Петровна Учитель  

Подорова Янина Александровна Учитель  

География Попвасева Нина Васильевна Учитель  

Лужикова Александра Александровна Педагог 

дополнительного 

образования 

Исаков Владимир Валентинович Учитель  

Химия Исаков Владимир Валентинович Учитель  

Попвасева Нина Васильевна Учитель  

Лужикова Александра Александровна Педагог 

дополнительного 

образования 

Биология 

 

Попвасева Нина Васильевна Учитель 

Лужикова Александра Александровна Педагог 

дополнительного 



 16 

образования 

Исаков Владимир Валентинович Учитель  

Технология Серова Вера Степановна Учитель  

Лизунов Сергей Станиславович Учитель  

Подорова Янина Александровна Учитель  

Физическая культура Музыченко Людмила Леонидовна Учитель  

Лизунов Сергей Станиславович Учитель  

Захарова Надежда Леонидовна Учитель  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Лизунов Сергей Станиславович Учитель  

Музыченко Людмила Леонидовна Учитель  

Захарова Надежда Леонидовна Учитель  

 

 

МАОУ «СОШ № 21» 

Предмет Предмет  Должность 

Английский язык Горват Е.Г. Учитель 

Попова С.И. Учитель 
Солодкая С.В. Учитель 
Хохлов В.В. Учитель 

Биология Андриянова С.В. Учитель 
Полякова Л.В. Учитель 
Костровская Е.О. Учитель 
Надеева Н.Н. Учитель 

География Фадеева Н.Н. Учитель 
Новосад В.Н. Учитель 
Рочев С.А. Учитель 

Информатика Турьева Т.А. Учитель 
Гусарова Л.И. Учитель 
Тутринова М.Н. Учитель 

МХК Воронина М.А. Учитель 
Ветрова Л.Н. Учитель 
Шебанова Г.В. Учитель 

История Фадеева Н.Н. Учитель 
Ящук Л.П. Учитель 
Шелгинская К.И. Учитель 
Чернова Т.М. Учитель 

Литература Забоева Т.А. Учитель 
Колечкова Т.А. Учитель 
Пустохина Л.А. Учитель 
Головина А.А. Учитель 
Кустова Л.Н. Учитель 
Камалова Е.Ю. Учитель 
Чукичева Л.А. Учитель 

Математика Турьева Т.А. Учитель 
Григорьева И.Н. Учитель 
Пименова Г.Н. Учитель 
Мамонтова А.И. Учитель 
Тутринова М.Н. Учитель 

Немецкий язык Горват Е.Г. Учитель 
Шибаева О.Ю. Учитель 
Подорова Ю.И. Учитель 
Рубаняк Г.В. Учитель 



 17 

Юркина А.И. Учитель 
Абраменко В.А. Учитель 

Обществознание  Фадеева Н.Н. Учитель 
Шелгинская К.И. Учитель 
Чернова Т.М. Учитель 
Ящук Л.П. Учитель 

ОБЖ Мартюшова В.В. Учитель 
Савельев М.М. Учитель 
Забелкин О.В. Учитель 

Право Фадеева Н.Н. Учитель 
Ящук Л.П. Учитель 
Шелгинская К.И. Учитель 
Чернова Т.М. Учитель 

Русский язык Забоева Т.А. Учитель 
Головина А.А. Учитель 
Колечкова Т.А. Учитель 
Кустова Л.Н. Учитель 
Пустохина Л.А. Учитель 
Камалова Е.Ю. Учитель 
Чукичева Л.А. Учитель 

Технология Воронина М.А. Учитель 
Ветрова Л.Н. Учитель 
Мишарин С.А. Учитель 

Физика Андриянова С.В. Учитель 
Снетков Ю.Л. Учитель 
Набока В.М. Учитель 

Физическая 

культура 

Мартюшова В.В. Учитель 
Забелкин О.В. Учитель 
Костенко Н.В. Учитель 

Химия Андриянова С.В. Учитель 
Габова Е.И. Учитель 
Костровская Е.О. Учитель 

Экология Андриянова С.В. Учитель 
Полякова Л.В. Учитель 
Надеева Н.Н. Учитель 

Экономика Фадеева Н.Н. Учитель 
Ящук Л.П. Учитель 
Шелгинская К.И. Учитель 

 

 

 

МАОУ «СОШ № 22» 

 

Предмет ФИО Должность  

Экология  Паршукова Н.А. Учитель  

Синькевич Г.Г. Учитель  

Астрономия  Журбин И.А. Учитель  

Паршукова Н.А. Учитель  

Синькевич Г.Г. Учитель  

Право  Борейко С.А. Учитель  

Кудешов П.С. Учитель  



 18 

Самойлова Л.М. Учитель  

Экономика  Кудешов П.С. Учитель  

Борейко С.А. Учитель  

Самойлова Л.М. Учитель  

Обществознание  Самойлова Л.М. Учитель  

Кудешов П.С. Учитель  

Борейко С.А. Учитель  

немецкий язык  Лютоева С.И. Учитель  

Дуплинский А.В. Учитель  

Леушина Т.М. Учитель  

География  Синькевич Г.Г. Учитель  

Паршукова Н.А. Учитель  

Технология  Быкова Н.Н. Учитель  

Тохтасинов Б.С. Учитель  

Майер Н.Б. Учитель  

Пунегов А.В. Учитель  

английский язык  Лютоева С.И. Учитель  

Дуплинский А.В. Учитель  

Леушина Т.М. Учитель  

Литература  Высокоумова М.С. Учитель  

Филиппова С.М. Учитель  

Макеева Е.С. Учитель  

Капустина Н.А. Учитель  

Завальная С.В. Учитель  

Физическая   

культура 

Майер Н.Б. Учитель  

Костина Е.А. Учитель  

Микушева Л.В. Учитель  

Пунегов А.В. Учитель  

Биология  Паршукова Н.А. Учитель  

Синькевич Г.Г. Учитель  

Математика  Дитрих Е.И. Учитель  

Холопова В.Н. Учитель  

Витязева Т.В. Учитель  

Журбин И.А. Учитель  

Дергачева В.В. Учитель  

Химия  Журбин И.А. Учитель  

Кузнецова С.И. Учитель  

Паршукова Н.А. Учитель  

Искусство  (МХК) Кудешов П.С. Учитель  

Борейко С.А. Учитель  

Самойлова Л.М. Учитель  

Шушакова А.В. Учитель  

Информатика  и 

ИКТ 

Гольянова Е.А. Учитель  

Холопова В.Н. Учитель  

Витязева Т.В. Учитель  

русский язык Высокоумова М.С. Учитель  

Филиппова С.М. Учитель  

Макеева Е.С. Учитель  

Капустина Н.А. Учитель  

Завальная С.В. Учитель  

Соловьева И.В. Учитель  

ОБЖ  Тохтасинов Б.С. Учитель  



 19 

Майер Н.Б. Учитель  

Пунегов А.В. Учитель  

Быкова Н.Н. Учитель  

Физика  Журбин И.А. Учитель  

Синькевич Г.Г. Учитель  

Паршукова Н.А. Учитель  

История  Кудешов П.С. Учитель  

Борейко С.А. Учитель  

Самойлова Л.М. Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 24» 

 

Предмет Ф.И.О. учителя Должность 

Математика 

1. Малыш Наталья Юрьевна Учитель  

2. Матюшева Вера Ивановна Учитель  

3. Рочева Валентина Александровна Учитель  

4. Салманов Константин Александрович Учитель  

5. Суворова Наталья Альбертовна Учитель  

6. Коданева Наталия Алексеевна Учитель  

7. Куратова Любовь Александровна Учитель  

Русский язык 

1. Никулина Галина Борисовна Учитель  

2. Налимова Екатерина Сергеевна Учитель  

3. Судоргина Светлана Юрьевна Учитель  

4. Титенкова Дарья Юрьевна Учитель  

5. Мусанова Анастасия Анатольевна Учитель  

6. Потолицына Татьяна Васильевна Учитель  

7. Форос Инна Федоровна Учитель  

Литература 

1. Мануилова Татьяна Николаевна  Учитель  

2. Васютова Наталья Петровна Учитель  

3. Артеева Татьяна Валентиновна Учитель  

Химия 

1. Малахаева Анна Львовна Учитель  

2. Булышева Лидия Валерьяновна Учитель  

3. Попенова Галина Васильевна Социальный 

педагог 

Физика 

1. Кропотова Надежда Петровна Учитель  

2. Чупрова Екатерина Павловна Учитель  

3. Рочева Валентина Александровна Учитель  

Биология 

1 Булышева Лидия Валерьяновна Учитель  

2. Тулько Ольга Валерьевна Учитель  

3. Ульнырова Ольга Вячеславовна Учитель  

История 

1. Блинова Елена Леонидовна Учитель  

2. Гончаров Владимир Николаевич Учитель  

3. Ковынев Александр Николаевич Учитель  

Обществознание 

1. Блинова Елена Леонидовна Учитель  

2. Гончаров Владимир Николаевич Учитель  

3. Малиновский Евгений Павлович Учитель  

Право 

1. Блинова Елена Леонидовна Учитель  

2. Малиновский Евгений Павлович Учитель  

3 Ковынев Александр Николаевич Учитель  

Технология 
1. Курбанова Людмила Ивановна  Учитель  

2. Злобин Андрей Олегович Учитель  



 20 

3. Семукова Татьяна Александровна Учитель  

ОБЖ 

1. Тетерин Николай Николаевич Преподаватель 

ОБЖ 

2. Бузинов Андрей Викторович Учитель  

Физическая 

культура 

1. Башкирова Татьяна Сергеевна Учитель  

2. Гайсина Гульнара Шамилевна Учитель  

3. Емельянова Лика Олеговна Учитель  

Искусство (МХК) 
1. Плаксина Ирина Евгеньевна Учитель  

2. Истомина Оксана Васильевна Учитель  

Экономика 
1. Лысенкова Галина Васильевна Учитель  

2. Блинова Елена Леонидовна Учитель  

География 

1. Тулько Ольга Валерьевна Учитель  

2. Лысенкова Галина Васильевна Учитель  

3. Ульнырова Ольга Вячеславовна Учитель  

Информатика 

1. Кияева Елена Алексеевна Учитель  

2. Салманов Константин Александрович Учитель  

3. Чупрова Екатерина Павловна Учитель  

Английский язык 

1. Крощенко Нина Николаевна Учитель  

2. Игушева Мария Андреевна Учитель  

3. Бобрецов Вадим Федорович Учитель  

4. Гуляева Екатерина Владимировна Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 25» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика  

 

Крючкова Наталья Геннадьевна Учитель  

Елкина Ирина Александровна Учитель  

Белая Надежда Владимировна Учитель  

Русский язык 

 

Размыслова Светлана Васильевна Учитель  

Гордиевская Надежда Витальевна Учитель  

Шабалина Ольга Владимировна Учитель  

Литература  

 

Чудова Елена Вениаминовна Учитель  

Крылова Жанна Александровна Учитель  

Поздеева Ирина Ивановна Учитель  

Химия  

 

Насонова Ксения Анатольевна Учитель  

Кочанова Анна Васильевна Учитель  

Мелехина Тамара Степановна Учитель  

Физика  

 

Белый Николай Владимирович Учитель  

Шомысов Николай Николаевич Учитель  

Логинов Олег Иванович Учитель  

Биология  

 

Муравьева Татьяна Валентиновна Учитель  

Мелехина Тамара Степановна Учитель  

Тулько Светлана Сергеевна Учитель  

Экология  Муравьева Татьяна Валентиновна Учитель  

Мелехина Тамара Степановна Учитель  

Насонова Ксения Анатольевна Учитель  

История  Ярославцев Иван Геннадьевич Учитель  

Фимина Любовь Степановна Учитель  

Лекарь Роман Валерьевич Учитель  

Обществознание  Елькина Марина Васильевна Учитель  

Ярославцев Иван Геннадьевич Учитель  

Замлилая Любовь Михайловна Учитель  



 21 

Право  Елькина Марина Васильевна Учитель  

Лекарь Роман Валерьевич Учитель  

Ярославцев Иван Геннадьевич Учитель  

Астрономия  Белый Николай Владимирович Учитель  

Шомысов Николай Николаевич Учитель  

Логинов Олег Иванович Учитель  

Технология  Журавлева Галина Ивановна Учитель  

Григорьева Галина Алексеевна Учитель  

Глухонец Андрей Евгеньевич Учитель  

ОБЖ Медведев Василий Николаевич Учитель  

Лоренц Владимир Алексеевич Учитель  

Крючков Эдуард Владимирович Учитель  

МХК  Елькина Марина Васильевна Учитель  

Ярославцев Иван Геннадьевич Учитель  

Фимина Любовь Степановна Учитель  

Физкультура  Крючков Эдуард Владимирович Учитель  

Попов Дмитрий Николаевич Учитель  

Каракузов Сергей Валерьевич Учитель  

Экономика  Логинов Олег Иванович Учитель  

Лекарь Роман Валерьевич Учитель  

Фимина Любовь Степановна Учитель  

География  Вереитина Надежда Всеволодовна Учитель  

Тулько Светлана Сергеевна Учитель  

Насонова Ксения Анатольевна Учитель  

Информатика  Елкина Ирина Александровна Учитель  

Потапов Виктор Владимирович Учитель  

Шомысов Николай Николаевич Учитель  

Английский язык Латышева Ирина Эдуардовна Учитель  

Мостовик Денис Валерьевич Учитель  

Кабакова Светлана Константиновна Учитель  

Немецкий язык Латышева Ирина Эдуардовна Учитель  

Головина Нина Васильевна Учитель  

Французский язык Латышева Ирина Эдуардовна Учитель  

Попов Денис Михайлович Учитель  

Поздеев Василий Валерьевич Учитель  

 

 

МАОУ «СОШ № 26» 

 

Предмет ФИО Должность 

Математика  Сажина И.М. Учитель  

Валова Л.М. Учитель  

Попова М.А. Учитель  

Можегова Т.В. Учитель  

Русский язык Королева Е.Н. Учитель  

Турышева Т.В. Учитель  

Совачева А.Н. Учитель  

Алиева Е.Л. Учитель  

Литература Морозова Е.М. Учитель  

Королева Е.Н. Учитель  

Алиева Е.Л. Учитель  

МХК Королева Е.Н. Учитель  



 22 

Сорвачева А.Н. Учитель  

Десятка В.В. Учитель  

Обществознание Столярова О.Г. Учитель  

Забоева Н.Ю. Учитель  

Дунаев Д.Б. Учитель  

История Забоева Н.Ю. Учитель  

Столярова О.Г. Учитель  

Дунаев Д.Б. Учитель  

География  Ульнырова Л.В. Учитель  

Дьяконова Е.Н. Учитель  

Голосова Е.А. Учитель  

Биология  Голосова Е.А. Учитель  

Лацевич Н.А. Учитель  

Дьяконова Е.Н. Учитель  

Химия  Лацевич Н.А. Учитель  

Шестакова Н.А. Учитель  

Ульнырова Л.В. Учитель  

ОБЖ Лещиков С.А. Учитель  

Попов В.П. Учитель  

Краснолобов Ю.С. Учитель  

Физика  Шестакова Н.А. Учитель  

Пименов  Учитель  

Шашев Д.В. Учитель  

Информатика  Шашев Д.В. Учитель  

Пименов Н.Е. Учитель  

Попова М.А. Учитель  

Английский  язык Долматова И.В. Учитель  

Худякова В.В. Учитель  

Казакова В.В. Учитель  

Немецкий  язык Балинская Т.В. Учитель  

Бороненко М.А. Учитель  

Худякова В.В. Учитель  

Право  Дунаев Д.Б. Учитель  

Столярова О.Г. Учитель  

Забоева Н.Ю. Учитель  

Технология  Тройнякова Т.Е., Учитель  

 Краснолобов Ю.С. Учитель  

Лещиков С.А. Учитель  

Физическая  

культура 

Попов В.П.,  Учитель  

Новикова Л.Р. Учитель  

Курячий О.В. Учитель  

 

МОУ «СОШ № 27» 

 

Предмет ФИО Должность  

Информатика 

Полутова Д.В. Учитель  

Петров В.Ю. Учитель  

Яковлева Л.С. Учитель  

Экономика Осипова О.А. Учитель  

Новогран Н.В. Учитель  

Ткачева С.П. Учитель  

Английский язык Карманова С.К. Учитель  



 23 

Сербина Н.С. Учитель  

Горчакова М.П. Учитель  

Гриняева А.С. Учитель  

Шарыгина Е.В. Учитель  

Экология Липовецкая А.М. Учитель  

Новогран Н.В. Учитель  

Кошкина В.В. Учитель  

География Ткачева С.П. Учитель  

Кошкина В.В. Учитель  

Осипова О.А. Учитель  

Искусство (МХК) Гарбузюк А.Л.,  Педагог  

дополнительного  

образования 

Вишератина М.А. Учитель  

Чаркова Т.П. Учитель  

Русский язык Павлович О.Г.  Учитель  

Максарова Е.Н. Учитель  

Москалева Ю.Ю. Учитель  

Оздоева П.Х. Учитель  

Мюрзеп Е.В. Учитель  

Право Орлова В.В.  Учитель  

Индык В.И. Учитель  

Обухов А.А. Учитель  

ОБЖ Непейвода Н.И. Преподаватель  

ОБЖ 

Обухов А.А. Учитель  

Попова А.Д. Учитель  

Математика Яковлева Л.С. Учитель  

Пузанова С.А. Учитель  

Юзова И.Е. Учитель  

Земцова Е.В. Учитель  

Тарасова Ж.В. Учитель  

Химия Кошкина В.В. Учитель  

Ткачева С.П. Учитель  

Осипова О.А. Учитель  

Физика Пирогова И.П., ,  Учитель  

Братцева Н.Ф. Учитель  

Петров В.Ю. Учитель  

Немецкий язык Туркина Т.А. Учитель  

Гриняева А.С. Учитель  

Горчакова М.П. Учитель  

Биология Липовецкая А.М. Учитель  

Новогран Н.В. Учитель  

Братцева Н.Ф. Учитель  

Технология 

(девушки) 

Леонгардт С.Н. Учитель  

Коюшева Л.В. Учитель  

Мандзюк О.В. Учитель  

Технология  

(юноши) 

Непейвода Н.И. Учитель  

Обухов А.А. Учитель  

Коюшева Л.В. Учитель  

Астрономия 
Братцева Н.Ф. Учитель  

Пирогова И.П. Учитель  



 24 

Петров В.Ю. Учитель  

История Обухов А.А. Учитель  

Орлова В.В. Учитель  

Сасин Д.В. Учитель  

Обществознание Индык В.И. Учитель  

Орлова В.В. Учитель  

Сасин Д.В. Учитель  

Литература Лебедь Л.И. Учитель  

Павлович О.Г. Учитель  

Максарова Е.Н. Учитель  

Беломесцева В.В. Учитель  

Крылова Н.Л. Учитель  

Физическая 

культура 

Попова А.Д.,  Учитель  

Гаранин М.С., Учитель  

Мальцева А.А. Учитель  

Размыслов И.В. Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 28» 

 

Предмет ФИО Должность  

Английский  язык Дуркина А.И. Учитель 
Ларионова А.Б. Учитель 
Матвеевская И.В. Учитель 

Экономика  Щигорева Е.В. Учитель 
Коскокова Е.В. Учитель 

Королева Г.Г. Учитель 

Русский  язык Юшкова Е.Б. Учитель 

Елезова О.В. Учитель 

Паршукова Е.Н. Учитель 

Литература  Елезова О.В. Учитель 

Паршукова Е.Н. Учитель 

Лисицина Н.А. Учитель 

ОБЖ Раевский И.М. Учитель 

Рочев А.В. Учитель 

Доронина Л.Я. Учитель 

Физкультура  Ячменева О.А. Учитель 

Доронина Л.Я. Учитель 

Воропаева Л.А. Учитель 

технология Лыюрова Л.В. Учитель 

Бахтин О.Н. Учитель 

Математика  Маракина О.А. Учитель 
Архипова Н.В. Учитель 
Потапова Е.А. Учитель 

Физика  Архипова Н.В. Учитель 
Потапова Е.А. Учитель 
Головина Е.А. Учитель 

Астрономия  Потапова Е.А. Учитель 
Архипова Н.В. Учитель 

География  Королева Г.Г. Учитель 
Щигорева Е.В. Учитель 
Филиппова Е.П. Учитель 



 25 

МХК Иевлева Н.В. Учитель 
Габов А.И. Учитель 

Право  Дураченко Н.А. Учитель 

Бартова И.И. Учитель 

История  Коскокова Е.В. Учитель 
Бартова И.И. Учитель 
Дураченко Н.А. Учитель 

Обществознание  Иевлева Н.В. Учитель 
Коскокова Е.В. Учитель 
Дураченко Н.А. Учитель 

Биология  Филиппова Е.П. Учитель 
Лобанова Е.С. Учитель 
Королева Г.Г. Учитель 

Экология  Филиппова Е.П. Учитель 
Лобанова Е.С. Учитель 

Информатика  Иванов Ю.И. Учитель 
Раевский И.М. Учитель 

Химия  Лобанова Е.С. Учитель 
Горбунова Т.В. Учитель 

 

МОУ «СОШ № 30» 

 

Предмет ФИО Должность  

Русский язык Яковлева Мария Ивановна Учитель  

Трофимова Надежда Валерьевна Учитель  

Кульбенкова Оксана Николаевна Учитель  

Литература Яковлева Мария Ивановна Учитель  

Трофимова Надежда Валерьевна Учитель  

Кульбенкова Оксана Николаевна Учитель  

История Воробьева Наталья Алексеевна Учитель  

Лютоева Татьяна Владимировна Учитель  

Ивонина Инна Владимировна Учитель  

Обществознание Воробьева Наталья Алексеевна Учитель  

Лютоева Татьяна Владимировна Учитель  

Ивонина Инна Владимировна Учитель  

Право Воробьева Наталья Алексеевна Учитель  

Лютоева Татьяна Владимировна Учитель  

Ивонина Инна Владимировна Учитель  

Английский язык Лобова Светлана Сергеевна Учитель  

Ерхан Татьяна Валерьевна Учитель  

Попова Ольга Анатольевна Учитель  

Немецкий язык Лисовская Лариса Ивановна Учитель  

Ерхан Татьяна Валерьевна Учитель  

Попова Ольга Анатольевна Учитель  

Математика Курдюкова Татьяна Михайловна Учитель  

Козлов Ирина Дмитриевна Учитель  

Физика Холопова Елена Васильевна Учитель  

Курдюкова Екатерина Георгиевна Учитель  

Информатика Курдюкова Екатерина Георгиевна Учитель  

Панюкова Альбина Николаевна Учитель  

Биология Успасская Ирина Владимировна Учитель  

Сметанина Елена Валерьевна Учитель  



 26 

География Сметанина Елена Валерьевна Учитель  

Успасская Ирина Владимировна Учитель  

Физкультура Андреев Артем Сергеевич Учитель  

Каракчиев Дмитрий Александрович Учитель  

Филимонов Кирилл Андреевич Преподаватель 

ОБЖ 

Технология  Кабанов Андрей Михайлович Учитель  

Арпа Галина Александровна Учитель  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Андреев Артем Сергеевич Учитель  

Каракчиев Дмитрий Александрович Учитель  

Филимонов Кирилл Андреевич Преподаватель 

ОБЖ 

 

МАОУ «СОШ№ 31» 

 

Предмет Состав жюри Должность 

Математика  Лопухинская Ольга Геннадиевна Учитель  

Раевская Людмила Александровна Учитель  

Макарова Диана Юрьевна Учитель  

Русский язык Яруллина Елена Валерьевна Учитель  

Рочева Ксения Михайловна Учитель  

Напалкова Алена Вадимовна Учитель  

Литература  Яруллина Елена Валерьевна Учитель  

Рочева Ксения Михайловна Учитель  

Хозяинова Ксения Александровна Учитель  

Химия  Брусницына Александра Павловна Учитель  

Денисова Марина Владимировна Учитель  

Никулина Мария Александровна Учитель  

Физика  Лопухинская Ольга Геннадиевна Учитель  

Рейзер Елена Эрнстовна Учитель  

Гриц Галина Николаевна Учитель  

Биология  Брусницына Александра Павловна Учитель  

Денисова Марина Владимировна Учитель  

Никулина Мария Александровна Учитель  

Экология  Брусницына Александра Павловна Учитель  

Денисова Марина Владимировна Учитель  

Никулина Мария Александровна Учитель  

История  Доброходова Наталья Николаевна Учитель  

Гриц Александр Александрович Учитель  

Чупрова Елена Валентиновна Учитель  

Обществознание  Доброходова Наталья Николаевна Учитель  

Гриц Александр Александрович Учитель  

Чупрова Елена Валентиновна Учитель  

Право  Доброходова Наталья Николаевна Учитель  

Гриц Александр Александрович Учитель  

Чупрова Елена Валентиновна Учитель  

Астрономия  Лопухинская Ольга Геннадиевна Учитель  

Рейзер Елена Эрнстовна Учитель  

Гриц Галина Николаевна Учитель  

Технология  Цветкова Ольга Петровна Учитель  

Епишкин Николай Дмитриевич Учитель  



 27 

Борейко Евгений Владимирович Педагог 

дополнительного  

образования 

ОБЖ Епишкин Николай Дмитриевич Преподаватель 

ОБЖ 

Дударь Юрий Юрьевич Учитель  

Борейко Евгений Владимирович Учитель  

МХК  Ермакова Елена Владимировна Учитель  

Худяева Тамара Анатольевна Учитель  

Габов Руслан Вячеславович Педагог 

дополнительного  

образования 

Физкультура  Шестернева Ольга Альбертовна Учитель  

Малицкая Зинаида Германовна Учитель  

Дударь Юрий Юрьевич Учитель  

Экономика  Доброходова Наталья Николаевна Учитель  

Овчинникова Ольга Юрьевна Учитель  

Никулина Мария Александровна Учитель  

География  Брусницына Александра Павловна Учитель  

Никулина Мария Александровна Учитель  

Денисова Марина Владимировна Учитель  

Информатика  Лопухинская Ольга Геннадиевна Учитель  

Тарабукина Любовь Николаевна Учитель  

Гужева Татьяна Дмитриевна Педагог 

дополнительного  

образования 

Английский язык Плетенева Инна Владимировна Учитель  

Павлищева Надежда Борисовна  Учитель  

Пыстина Анастасия Андреевна Учитель  

Немецкий язык Плетенева Инна Владимировна Учитель  

Колегова Раиса Михайловна Учитель  

Павлищева Надежда Борисовна  Учитель  

Французский язык Плетенева Инна Владимировна Учитель  

Павлищева Надежда Борисовна  Учитель  

Колегова Раиса Михайловна Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 33» 

 

Предмет ФИО Должность 

 

Русский язык    

 

ЮркинаЛ.Г., Учитель  

Ковригина М.И.. Учитель  

Ануфриева А.В. Учитель 

Литература: 

 

ЮркинаЛ.Г. Учитель  

Архипова В.И., Учитель  

Гармашова И.А. Учитель  

Немецкий язык: 

 

Андреева Г.А., Учитель  

Зебарева Е.Н., Учитель  

Батманова С.В. Учитель  

Английский язык 

Осипова Н.Е. Учитель  

Василенко М.А. Учитель  

Русакова Л.Н. Учитель  



 28 

Математика 

 

Потолицына Т.В. Учитель  

Карпова Н.А., Учитель  

Томова Л.А., Учитель  

Физика 

 

Потолицына Т.В., Учитель  

Щербакова Н.Ф. Учитель  

Чухно Л.А. Учитель  

Химия 

 

Колегова Г.В.,  Учитель  

Витязева И.Л. Учитель  

Данилович В.И. Учитель  

География 

 

Колегова Г.В.  Учитель  

Данилович В.И.  Учитель  

Матасова П.В. Учитель  

Биология 

 

Колегова Г.В.  Учитель  

Данилович В.И.  Учитель  

Матасова П.В. Учитель  

История  

 

Пелѐвина А.А. Учитель  

Чувъюров А.В. Учитель  

Поздеев А.Н. Учитель  

Обществознание 

Пелѐвина А.А. Учитель  

Чувъюров А.В. Учитель  

Поздеев А.Н. Учитель  

МХК 

Юркина Л.Г. Учитель  

Архипова В.И. Учитель  

Гармашова И.А. Учитель  

Искусство 

Соломатина Л.Б. Учитель  

Подорова Н.А. Учитель  

Чувъюрова Ю.А. Учитель  

Технология 

Соломатина Л.Б. Учитель  

Иванова Т.В. Учитель  

Тимушев А.Н. Учитель  

Физическая 

культура 

 

Чулков О.Г. Учитель  

Михайлова Н.Н. Учитель  

Сивкова Т.И. Учитель  

ОБЖ 

Чулков О.Г. Учитель  

Михайлова Н.Н. Учитель 

Рогов М.А. Преподаватель 

ОБЖ 

 

МОУ «ООШ № 34» 

 

Предмет ФИО Должность 

Английский язык 

Мезенцева Ольга Геннадьевна Учитель  

Тарабукина Анна Ивановна Учитель  

Татоян Ирена Давидовна Учитель  

Биология 

Кирушева Алена Владиславовна Учитель  

Бодяева Наталья Анатольевна Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

География 

Кирушева Алена Владиславовна Учитель  

Бодяева Наталья Анатольевна Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Информатика 
Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Стрекалова Виталина Асифовна Учитель  



 29 

Паршукова Александра Ивановна Учитель  

Искусство 

Кузьмина Ирина Александровна Учитель  

Сомкина Светлана Николаевна Учитель  

Поличенко Евгения Александровна Учитель  

История 

Дейтер Зигфрид Юрьевич Учитель  

Тихончик Лариса Николаевна Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Литература 

Кузьмина Ирина Александровна Учитель  

Сомкина Светлана Николаевна Учитель  

Поличенко Евгения Александровна Учитель  

Математика 

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Стрекалова Виталина Асифовна Учитель  

Паршукова Александра Ивановна Учитель  

Обществознание 

Дейтер Зигфрид Юрьевич Учитель  

Тихончик Лариса Николаевна Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Дейтер Зигфрид Юрьевич Учитель  

Голышев Алексей Юрьевич Учитель  

Булышев Иван Андреевич Учитель  

Русский язык 

Кузьмина Ирина Александровна Учитель  

Сомкина Светлана Николаевна Учитель  

Поличенко Евгения Александровна Учитель  

Технология 

Булышев Иван Андреевич Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Кузнецова Людмила Аркадьевна Учитель  

Физика 

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Стрекалова Виталина Асифовна Учитель  

Паршукова Александра Ивановна Учитель  

Физическая  

культура 

Булышев Иван Андреевич Учитель  

Рыбина Роза Александровна Учитель  

Голышев Алексей Юрьевич Учитель  

Химия 

Кирушева Алена Владиславовна Учитель  

Бодяева Наталья Анатольевна Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

Экология 

Кирушева Алена Владиславовна Учитель  

Бодяева Наталья Анатольевна Учитель  

Покровкова Людмила Александровна Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 35» 

 

Предмет ФИО Должность  

английский язык Колегова В.В. Учитель  

Чекунова К.Б. Учитель  

Козлова Ю.А. Учитель  

Быкова Т.Н. Учитель  

биология Палева И.А. Учитель  

Тырышкина Д.П. Учитель  

Попова Т.В. Учитель  

география Попова Т.В. Учитель  

Петрова К.И. Учитель  

Тырышкина Д.П. Учитель  



 30 

информатика Маланина Е.А. Учитель  

Чупров Д.И. Учитель  

Исакова О.А. Учитель  

история Гурьева А.Г. Учитель  

Бобков И.Н. Учитель  

Ваджили О.А. Учитель  

литература Красильникова О.В. Учитель  

Шмидт Э.П. Учитель  

Мелехина А.М. Учитель  

Чагина К.Ф. Учитель  

Симоненко Л.Р. Учитель  

Ипатова Н.М. Учитель  

Паршукова А.Н. Учитель  

Удоратина Л.А. Учитель  

математика Маланина Е.А. Учитель  

Исакова О.А. Учитель  

Шашева Е.В. Учитель  

Горкун В.Н. Учитель  

Артемьева А.В. Учитель  

Сорвачева Н.И. Учитель  

Лемешко В.В. Учитель  

Мировая 

художественная 

культура 

(искусство) 

Балакина О.В. Старший вожатый 

Юдина В.В. Учитель  

Красильникова О.В. Учитель  

Немецкий язык Колегова В.В. Учитель  

Козлова Ю.А. Учитель  

Быкова Т.Н. Учитель  

обществознание Гурьева А.Г. Учитель  

Ваджили О.А. Учитель  

Кульшина З.А. Учитель  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов Д.А. Преподаватель 

ОБЖ 

Малова Т.С. Старший вожатый 

Потапова М.И. Учитель химии 

право Бобков И.Н. Учитель  

Гурьева А.Г. Учитель  

Ваджили О.А. Учитель  

Русский язык Красильникова О.В. Учитель  

Шмидт Э.П. Учитель  

Мелехина А.М. Учитель  

Чагина К.Ф. Учитель  

Симоненко Л.Р. Учитель  

Ипатова Н.М. Учитель  

Паршукова А.Н. Учитель  

Удоратина Л.А. Учитель  

Технология Помысова Н.В. Учитель  

Базаров В.В. Учитель  

Макарова Т.Н. Учитель  

Физика Пилипец Е.С. Учитель  

Лапшина Е.С. Учитель  

Исакова О.А. Учитель  



 31 

Физическая 

культура 

Гулина Т.А. Учитель  

Королев П.В. Учитель  

Лощенкин П.С. Учитель  

Власов С.В. Учитель  

Храпов И.А. Учитель  

Химия  Потапова М.И. Учитель  

Краснова М.П. Учитель  

Тырышкина Д.П. Учитель  

Экономика Гурьева А.Г. Учитель  

Кульшина З.А. Учитель  

Бобков И.Н. Учитель  

Экология Палева И.А. Учитель  

Тырышкина Д.П. Учитель  

Попова Т.В. Учитель  

астрономия Пилипец Е.С. Учитель  

Лапшина Е.С. Учитель  

Исакова О.А. Учитель  

Математика (4 кл.) Потолицына О.В. Учитель  

 Корычева А.Я. Учитель  

 Варламова О.А. Учитель  

 Сущая С.Г. Учитель  

 Жданова Н.Л. Учитель  

Русский язык (4 

кл.) 

Потолицына О.В. Учитель  

 Корычева А.Я. Учитель  

 Варламова О.А. Учитель  

 Сущая С.Г. Учитель  

 Жданова Н.Л. Учитель  

 

МАОУ «СОШ № 36» 

 

предмет Ф.И.О.   

Русский язык Максимова Любовь Вениаминовна Учитель 

Дик Ирина Германовна Учитель 

Зайцева Елена Александровна Учитель 

Липерт Лидия Геннадьевна Учитель 

Литература Сачук Анастасия Ивановна Учитель 

Зайцева Елена Александровна Учитель 

Дик Ирина Германовна Учитель 

Семукова Елена Михайловна Учитель 

Английский язык Агеева Ирина Валерьевна Учитель 

Степанова Наталья Сергеевна Учитель 

Соколова Ольга Геннадьевна Учитель 

Трус Светлана Николаевна Учитель 

Вурдова Надежда Ивановна Учитель 

Панюкова Ольга Семеновна Учитель 

Математика Яковлева Анна Федоровна Учитель 

Геворгян Елена Васильевна Учитель 

Батманова Татьяна Викторовна Учитель 



 32 

Карманова Марина Александровна Учитель 

Елфимова Екатерина Сергеевна Учитель 

История Ворсин Алексей Витальевич Учитель 

Антоновская Ирина Андреевна Учитель 

Данилова Лилия Александровна Учитель 

Степанова Нина Александровна Учитель 

Обществознание Данилова Лилия Александровна Учитель 

Антоновская Ирина Андреевна Учитель 

Ворсин Алексей Витальевич Учитель 

Степанова Нина Александровна Учитель 

География Пашнина Елена Михайловна Учитель 

Попова Анна Олеговна. Учитель 

Шестакова Марина Васильевна Учитель 

Биология Шестакова Марина Васильевна Учитель 

Любименко Андрей Николаевич. Учитель 

Пашнина Елена Михайловна Учитель 

Химия Витязева Оксана Валерьевна Учитель 

Любименко Андрей Николаевич. Учитель 

Шестакова Марина Васильевна Учитель 

Физика Иевлев Дмитрий Олегович Учитель 

Маткаримов Василий Исмаилович Учитель 

Батманова Татьяна Викторовна Учитель 

Информатика Кокорин Олег Юрьевич Учитель 

Иевлев Дмитрий Олегович Учитель 

Батманова Татьяна Викторовна Учитель 

Физическая 

культура 

Поварова Надежда Сергеевна Учитель 

Лодыгин Иван Михайлович Учитель 

Панюков Иван Егорьевич Учитель 

Технология Отт Иван Валерьевич Учитель 

Гречко Тамара Алексеевна Учитель 

Котова Наталья Александровна Учитель 

ОБЖ Шидьюсов Александр Владимирович Учитель 

Панюков Иван Егорьевич Учитель 

Лодыгин Иван Михайлович Учитель 

 

МАОУ «СОШ № 38» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика Ладанова Лидия Петровна Учитель  

Большакова Екатерина Сергеевна  Учитель  

Кадохова Анастасия Алексеевна Учитель  

Кокорина Наталья Борисовна Учитель  

Русский язык Низовцева Юлия Авенировна Учитель  

Григорьева Юлия Алексеевна Учитель  

Рочева Светлана Ильинична Учитель  

Шумахер Анна Сергеевна Учитель  

Литература Низовцева Юлия Авенировна Учитель  



 33 

Горчакова Екатерина Ивановна Учитель  

Лисименко Оксана Валериевна  Учитель  

Алькина Кристина Игоревна Учитель  

Химия Попова Светлана Александровна  Учитель  

Буйвид Елена Гарриевна  Учитель  

Андреева Елена Анатольевна Учитель  

Физика  Букин Юрий Максимович Учитель  

Пчелинцева Татьяна Ефимовна Учитель  

Лодыгин Иван Анатольевич Учитель  

Астрономия Букин Юрий Максимович Учитель  

Пчелинцева Татьяна Ефимовна Учитель  

Лодыгин Иван Анатольевич Учитель  

Биология  Буйвид Елена Гарриевна  Учитель  

Андреева Елена Анатольевна  Учитель  

Вавилова Елена Юрьевна Учитель  

История  Опаницына Марина Александровна  Учитель  

Осипова Галина Александровна Учитель  

Цефт Людмила Васильевна  Учитель  

Обществознание  Опаницына Марина Александровна  Учитель  

Осипова Галина Александровна Учитель  

Цефт Людмила Васильевна Учитель  

Право  Опаницына Марина Александровна  Учитель  

Осипова Галина Александровна Учитель  

Малиновский Вадим Георгиевич Учитель  

Технология  Шевчик Андрей Константинович Учитель  

Попова Елена Викторовна  Учитель  

Боровик Дарья Андреевна Учитель  

ОБЖ Попова Елена Викторовна  Учитель  

Носов Никита Иванович Учитель  

Косолапов Владимир Васильевич Учитель  

МХК  Низовцева Юлия Авенировна Учитель  

Горчакова Екатерина Ивановна Учитель  

Лисименко Оксана Валериевна  Учитель  

Физкультура  Морозова Арина Александровна Учитель  

Пешкина Ольга Сергеевна Учитель  

Моисеев Сергей Александрович Учитель  

Экономика  Малиновский Вадим Георгиевич Учитель  

Вавилова Елена Юрьевна Учитель  

Осипова Галина Александровна Учитель  

География  Селявко Виктория Владимировна Учитель  

Вавилова Елена Юрьевна Учитель  

Андреева Елена Анатольевна  Учитель  

Информатика  Мингалева Юлия Сергеевна  Учитель  

Лодыгин Иван Анатольевич  Учитель  

Букин Юрий Максимович Учитель  

Английский язык Шиханова Оксана Евгеньевна Учитель  

Трофимова Ольга Валентиновна Учитель  

Думкина Виктория Викторовна  Учитель  

Немецкий язык Гранова Татьяна Владимировна Учитель  

Юркина Надежда Александровна  Учитель  

Столярова Елена Михайловна Учитель  

 



 34 

 

МАОУ «СОШ № 43» 

 

Предмет Ф.И.О. Должность 

Математика  Везбердева Светлана Владимировна Учитель  

Ермакова Светлана Павловна Учитель  

Кичигина Валерия Сергеевна Учитель  

Русский язык Сидоренко Нина Юрьевна Учитель  

Брушкевич Анна Александровна Учитель  

Щербинина Нина Павловна Учитель  

Литература  Сидоренко Нина Юрьевна Учитель  

Чупрова Екатерина Тимофеевна Учитель  

Матвеева Оксана Витальевна Учитель  

Химия  Билькова Татьяна Борисовна Учитель  

Максимова Любовь Анатольевна Учитель  

Поле Наталья Олеговна Учитель  

Физика  Ануфриева Нина Борисовна Учитель  

Воронина Людмила Васильевна Зам. директора по 

УР  

Иванова Татьяна Николаевна Зам. директора по 

УР  

Биология  Стенина Ольга Ивановна Учитель  

Михеенко Кристина Юрьевна Учитель  

Максимова Любовь Анатольевна Учитель  

Экология  Стенина Ольга Ивановна Учитель  

Миеенко Кристина Юрьевна Учитель  

Максимова Любовь Анатольевна Учитель  

История  Николаева Татьяна Николаевна Учитель  

Лукошенко Дмитрий Евгеньевич Учитель  

Вавилова Юлия Султановна Учитель  

Обществознание  Вавилова Юлия Султановна Учитель  

Литвинова Ольга Александровна Зам. директора по 

БЖД  

Николаева Татьяна Николаевна Учитель  

Право  Лукошенко Дмитрий Евгеньевич Учитель  

Николаева Татьяна Николаевна Учитель  

Вавилова Юлия Султановна Учитель  

Технология  Зубов Сергей васильевич Учитель  

Иринева Галина Андреевна Учитель  

Мосина Татьяна Николаевна Учитель  

ОБЖ Шуляк Виктор Андреевич Преподаватель 

ОБЖ 

Иванова Татьяна Николаевна Зам. директора по 

УР  

Носова Елизавета Ивановна Учитель  

МХК  Чукилева Татьяна Степановна Учитель  

Сидоренко Нина Юрьевна Учитель  

Окулова Вероника Валерьевна Учитель  

Физкультура  Агафонова Юлия Николаевна Учитель  

Русинов Ким Александрович Учитель  

Носова Елизавета Ивановна Учитель  



 35 

География  Лютоева Наталья Олеговна Учитель  

Шишкин Иван Павлович Учитель  

Информатика  Оверин Никита Александрович Учитель  

Паршуков Роман Андреевич Учитель  

Воронина Людмила Васильевна Зам. директора по 

УР  

Английский язык Хусаметдинова Ольга Юрьевна Учитель  

Суворова Анастасия Валерьевна Учитель  

Легкодух Константин Андреевич Учитель  

Немецкий язык Мартышева Ирина Варериевна Учитель  

Кушнир Маргарита Александровна Учитель  

 

 

МАОУ «Русская гимназия» 

 

Предмет ФИО Должность  

Астрономия  Ломакина Л.Б. Учитель  

Бенгерт О.В. Учитель  

Экономика Мазанова О.Ю. Учитель  

Канов М.Г. Учитель  

Обществознание 

 

Канов М.Г. Учитель  

Носова И.В. Учитель  

Немецкий язык 

 

Ядыгина В.А. Учитель  

Ширяева С.В. Учитель  

География Маджева В.В. Учитель  

Дуркина С.А. Учитель  

Технология Ченцов И.М. Учитель  

Жилина М.В. Учитель  

Английский язык  Рассыхаева Е.В. Учитель  

Ширяева С.В. Учитель  

Литература Баданина Л.П. Учитель  

Сѐмочкина А.П. Учитель  

Куляева О.В. Учитель  

Габб Е.А. Учитель  

Белоусова Я.А. Учитель  

Физическая культура 

 

Замараев И.Ю. Учитель  

Муравьев Д.В. Учитель  

Биология Маджева В.В. Учитель  

Дуркина С.А. Учитель  

Математика Батманова Л.Ф. Учитель  

Бенгерт О.В. Учитель  

Супрядкина О.И. Учитель  

Ломакина Л.Б. Учитель  

Химия Васильчук Л.В. Учитель  

Дуркина С.А. Учитель  

Искусство (МХК) Габб Е.А. Учитель  

Черных А.Е. Учитель  

Информатика и ИКТ Лодыгин В.Е. Учитель  

Супрядкина О.И. Учитель  

Русский язык Баданина Л.П. Учитель  

Сѐмочкина А.П. Учитель  

Куляева О.В. Учитель  



 36 

Габб Е.А. Учитель  

Белоусова Я.А. Учитель  

ОБЖ  Ченцов И.М. Учитель  

Канов М.Г. Учитель  

Физика Ломакина Л.Б. Учитель  

Бенгерт О.В. Учитель  

История Канов М.Г. Учитель  

Носова И.В. Учитель  

   

МАОУ «Женская гимназия» 

 

Предмет ФИО Должность  

Право  Конолаш И.В Учитель  

Пшенко И.В., Учитель  

Конолаш Л.И. Учитель  

Обществознание 

 

Пшенко И.В., Учитель  

Филиппова А.А., Учитель  

Конолаш И.В. Учитель  

География 

 

Биденко Л.А., Учитель  

Дуркина С.А., Учитель  

Колегова Г.В. Учитель  

Технология 

 

Прокушева Ю.В., Учитель  

Волкова Е.М. Учитель  

Филиппова А.А. Учитель  

Английский язык   

 

Скрипова Н.В Учитель  

Булышева Е.С., Учитель  

Евгенова Я.В. Учитель  

Литература 

 

Волкова Е.М., Учитель  

Кукушкина Е.А., Учитель  

Ващилко Н.С Учитель  

Биология 

 

Дуркина С.А Учитель  

Колегова Г.В., Учитель  

Биденко Л.А Учитель  

Математика 

 

Конолаш Л.И Учитель  

Калинина Н.И., Учитель  

Прокушева Ю.В Учитель  

Химия 

 

Колегова Г.В., Учитель  

Дуркина С.А., Учитель  

Биденко Л.А. Учитель  

Искусство (МХК) 

 

Филиппова А.А., Учитель  

Волкова Е.М., Учитель  

Прокушева Ю.В. Учитель  

Информатика и ИКТ 

 

Прокушева Ю.В., Учитель  

Конолаш Л.И., Учитель  

Калинина Н.И. Учитель  

Русский язык Волкова Е.М., Учитель  

Кукушкина Е.А., Учитель  

Ващилко Н.С. Учитель  

ОБЖ 

 

Грекалов Н.Н., Учитель  

Колегова Г.В., Учитель  

Биденко Л.А. Учитель  

Физика Прокушева Ю.В., Учитель  



 37 

 Конолаш Л.И., Учитель  

Калинина Н.И. Учитель  

История 

 

Пшенко И.В., Учитель  

Филиппова А.А., Учитель  

Конолаш И.В. Учитель  

МАОУ «Гимназия имени А.С. Пушкина» 

 

Предмет ФИО Должность 

Математика 

 

Калошина Ольга Георгиевна Учитель  

Агафонов Андрей Олегович Учитель  

Смирнова Татьяна Анатольевна Учитель  

Русский язык 

 

Букина Ольга Валериановна Учитель  

Храмкова Ольга Анатольевна Учитель  

Мирончева Галина Николаевна Учитель  

Литература 

Букина Ольга Валериановна Учитель  

Храмкова Ольга Анатольевна Учитель  

Мирончева Галина Николаевна Учитель  

Химия 

Полле Наталья Олеговна Учитель  

Жигалова Елена Васильевна зам.директора 

Ермоленко Лилия Николаевна Учитель  

Физика 

Майбурова Анна Ананьевна Учитель  

Полле Наталья Олеговна Учитель  

Семерикова Галина Михайловна Учитель  

Биология 

Ермоленко Лилия Николаевна Учитель  

Жигалова Елена Васильевна зам.директора 

Щенявская Екатерина Валерьевна Учитель  

Экология 

Ермоленко Лилия Николаевна Учитель  

Жигалова Елена Васильевна зам.директора 

Щенявская Екатерина Валерьевна Учитель  

История 

Габова Ольга Владимировна Учитель  

Егорычева Галина Германовна Учитель  

Конова Ирина Генриховна Учитель  

Обществознание 

Габова Ольга Владимировна Учитель  

Егорычева Галина Германовна Учитель  

Конова Ирина Генриховна Учитель  

Право 

Габова Ольга Владимировна Учитель  

Егорычева Галина Германовна Учитель  

Конова Ирина Генриховна Учитель  

Астрономия 

Майбурова Анна Ананьевна Учитель  

Полле Наталья Олеговна Учитель  

Семерикова Галина Михайловна Учитель  

Технология 

Федорова Ольга Михайловна Учитель  

Полякова Татьяна Георгиевна Учитель  

Мигутин Сергей Валерьевич Зам. директора 

ОБЖ 

Артеев Артем Андреевич 
Преподаватель  

ОБЖ 

Мигутин Сергей Валерьевич Зам. директора 

Ивченко Игорь Владимирович Учитель  

МХК 

Конова Ирина Генриховна Учитель  

Фролова Наталья Владимировна Учитель  

Федорова Ольга Михайловна Учитель  

Физкультура Ивченко Игорь Владимирович Учитель  



 38 

Львова Лия Вячеславовна Учитель  

Холодюк Константин Константинович Учитель  

Экономика 

Егорычева Галина Германовна Учитель  

Габова Ольга Владимировна Учитель  

Гладкова Лариса Игоревна Учитель  

География 

Щенявская Екатерина Валерьевна Учитель  

Жигалова Елена Васильевна Зам. директора 

Ермоленко Лилия Николаевна Учитель  

Информатика 

Семерикова Галина Михайловна Учитель  

Майбурова Анна Ананьевна Учитель  

Калошина Ольга Георгиевна Учитель  

Английский язык 

Прядко Надежда Михайловна Учитель  

Иванова Анна Александровна Учитель  

Филиппова Светлана Васильевна Учитель  

Немецкий язык 

Павлова Татьяна Валерьевна Зам. директора 

Горбатенко Вероника Ивановна Зам. директора 

Игнатова Екатерина Артуровна Учитель  

Французский язык 

Хайло Лидия Николаевна Учитель  

Богданова Оксана Николаевна Учитель  

Горбатенко Вероника Ивановна Зам. директора 

 

МОУ «Гимназия» (КНГ) 

 

Предмет ФИО Должность  

Русский язык Павлова М.И.  Учитель  

Афанасова Н.Л. Учитель  

Барсукова О.А.  Учитель  

Тарабукина С.М. Учитель  

Литература  Афанасова Н.Л. Учитель  

Барсукова О.А.  Учитель  

Сотникова И.Л. Учитель  

Английский язык   Морокова В.А.  Учитель  

Непомнящая И.Е.  Учитель  

Нестеренко Н.И.  Учитель  

Математика  Иванова Н.В.  Учитель  

Бутакова О.В. Учитель  

Коряковская Н.А. Учитель  

Плоскова А.А.  Учитель  

Физика  Казаков И.И. Учитель  

Коряковская Н.А. Учитель  

Иванова Н.В.  Учитель  

История  Осипова Е.Ф. Учитель  

Кузнецова С.В. Учитель  

Устиленцева Ю.В. Учитель  

Обществознание Осипова Е.Ф. Учитель  

Кузнецова С.В. Учитель  

Устиленцева Ю.В. Учитель  

Биология  Канева М.Ю. Учитель  

Некучаева Г.В. Учитель  

Збаражская Н.Е.  Учитель  

Экология  Канева М.Ю. Учитель  

Некучаева Г.В. Учитель  



 39 

Збаражская Н.Е.  Учитель  

Химия  Слатина Н.Н.  Учитель  

Некучаева Г.В. Учитель  

Збаражская Н.Е.  Учитель  

География  Збаражская Н.Е.  Учитель  

Канева М.Ю. Учитель  

Некучаева Г.В. Учитель  

МХК Шаравина Е.И. Учитель  

Двоеглазова Е.А. Учитель  

Сотникова И.Л. Учитель  

Информатика и ИКТ Попова Ю.А.  Учитель  

Курда П.Е.  Учитель  

Казаков И.И. Учитель  

Физическая культура  Шахов И.В.  Учитель  

Пунегова Н.И. Учитель  

Мусеев Р.Н.  Учитель  

ОБЖ Мотохов В.В.  Преподаватель 

ОБЖ  

Шахов И.В. Учитель  

Мусеев Р.Н.  Учитель  

Технология  Пчелова С.И. Учитель  

Курда П.Е. Учитель  

Шаравина Е.И. Учитель  

 

 

МАОУ «Гимназия № 1» 

 

Предмет ФИО Должность  

Литература Дейтер В.Б. Учитель  

Ноженко К.В. Учитель  

Погорелец Н.В. Учитель  

Сухинина Л.А. Учитель  

Юркина В.В. Учитель  

Осипова Т.Ю. Учитель  

Каминская Г.К. Учитель  

Ширяева С.А. Учитель  

Русский язык Дейтер В.Б. Учитель  

Ноженко К.В. Учитель  

Погорелец Н.В. Учитель  

Сухинина Л.А. Учитель  

Юркина В.В. Учитель  

Осипова Т.Ю. Учитель  

Каминская Г.К. Учитель  

Ширяева С.А. Учитель  

Английский язык Рябова О.Н. Учитель  

Фекличева С.А. Учитель  

Мильчакова М.А. Учитель  

Цыброва М.В. Учитель  

Чукичева Е.С. Учитель  

Чудова В.А. Учитель  

Цывунина Е.И.  Учитель  

История Тырина Н.Э. Учитель  



 40 

Трухина З.Ю.  Учитель  

Приймак Л.М Учитель  

Обществознание Тырина Н.Э. Учитель  

Трухина З.Ю.  Учитель  

Приймак Л.М Учитель  

Право Тырина Н.Э. Учитель  

Трухина З.Ю.  Учитель  

Приймак Л.М Учитель  

Искусство (МХК) Каминская Г.К.  Учитель  

Ширяева С.А. Учитель  

Экономика  Тырина Н.Э. Учитель  

Трухина З.Ю.  Учитель  

Приймак Л.М Учитель  

Математика Романова Л.М. Учитель  

Скворцова Л.П. Учитель  

Коновалова Т.Н. Учитель  

Корепанова С.А. Учитель  

Информатика и ИКТ Примеров Н.Н. Учитель  

Орехова О.В. Учитель  

Физика Мишарина Т.В. Учитель  

Туголукова С.П. Учитель  

Химия Михайлова И.С. Учитель  

Рочева Е.В. Учитель  

Биология Юрина А.В. Учитель  

Лазаренко М.А. Учитель  

Экология Юрина А.В. Учитель  

Лазаренко М.А. Учитель  

География Юрина А.В. Учитель  

Лазаренко М.А. Учитель  

Технология Тюшляев В.В. Учитель  

Шкурлей Н.Е. Учитель  

ОБЖ Москалѐв Ю.В. Учитель  

Богоявленский Е.А. Учитель  

Физическая культура Москалѐв Ю.В. Учитель  

Палева Н.Н. Учитель  

Уляшева А.И. Учитель  

 

МАОУ «Лицей народной дипломатии» 

 

Предмет ФИО Должность 

Английский язык Уварова Татьяна Александровна Учитель  

Жилина Лариса Ильясовна Учитель  

Киреева Ольга Александровна Учитель  

Биология Петухова Елена Андреевна Учитель  

Сакова Ирина Михайловна Учитель  

Константинова Татьяна Петровна Учитель  

География Уляшева Ольга Федоровна  Заместитель 

директора поУВР 

Петухова Елена Андреевна Учитель  

Сакова Ирина Михайловна Учитель  

Информатика Шуктомова  О.С. Заместитель 

директора по УВР 



 41 

Кокшаров Артур Александрович Учитель  

Благов Василий Васильевич Учитель  

История Уляшева Ольга Федоровна  Заместитель 

директора по УВР 

Комарова Людмила Николаевна Учитель  

Комаров Сергей Валериевич Учитель  

Литература Алибаева Вера Николаевна Учитель  

Румянцева Светлана Борисовна Учитель  

Комарова Людмила Николаевна Учитель  

Клименкова Ия Федоровна Учитель  

Математика Рочева Виктория Владимировна Учитель  

Лыюрова Вера Николаевна Учитель  

Целищева Марина Васильевна Учитель  

Немецкий язык Шихова Ксения Юрьевна Учитель  

Уварова Татьяна Александровна Учитель 

Тугарева Б.У Заместитель 

директора по ВР 

Обществознание Уляшева Ольга Федоровна  Заместитель 

директора по УВР 

Комаров Сергей Валериевич Учитель  

Комарова Людмила Николаевна Учитель  

Право Тугарева Б.У Заместитель 

директора по ВР 

Комаров Сергей Валериевич Учитель  

Комарова Людмила Николаевна Учитель  

Русский язык Алибаева Вера Николаевна Учитель  

Румянцева Светлана Борисовна Учитель  

Комарова Людмила Николаевна Учитель  

Клименкова Ия Федоровна Учитель  

Физика Шуктомова Оксана Сергеевна Учитель  

Рочева Виктория Владимировна Учитель  

Целищева Марина Васильевна Учитель  

Французский язык Шихова Ксения Юрьевна Учитель  

Тугарева Б.У Заместитель 

директора по ВР 

Уварова Татьяна Александровна Учитель 

Химия Аверина Татьяна Алексеевна Учитель  

Петухова Елена Андреевна Учитель  

Сакова Ирина Михайловна Учитель  

Экология Константинова Татьяна Петровна Учитель  

Петухова Елена Андреевна Учитель  

Уляшева Ольга Федоровна  Заместитель 

директора по УВР 
Экономика 

 

Уляшева О.Ф. Зам. директора по 

УВР 

Комарова ЛН. Учитель  

Комаров С.В. Учитель  



 42 

Технология Шуктомова  О.С. Зам директора по 

УВР 

Кокшаролв А.А. Учитель  

Благов В.В. Учитель  

Физическая культура 

 

Тугарева Б.У. Зам. директора по 

ВР 

Шиловская Н.Г. Учитель  

Афанасьев А.А. Учитель  

Искусство (МХК) 

 

Тугарева Б.У. Зам. директора по 

ВР 

Клименкова  И.Ф. Учитель  

Сыромятная В.И. Учитель   

ОБЖ  

 

Тугарева Б.У. Зам. директора по 

ВР 

Сакова И.М. Учитель  

Аверина Т.А. Учитель  

МАОУ «Технологический лицей» 

 

Предмет Ф.И.О. учителя- члена жюри Должность 

Математика 

1. Ракина Надежда Дмитриевна Учитель  

2. Юркина Тамара Валериевна Учитель  

3. Попан Наталья Павловна Учитель  

4. Терентьева Елена Ивановна Учитель  

Русский язык 

1. Данилкина Марина Валериевна Учитель  

2. Микушева Татьяна Альбертовна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

Литература 

1. Данилкина Марина Валериевна Учитель  

2. Микушева Татьяна Альбертовна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

Химия 

1. Хозяинова Екатерина Евгеньевна Учитель  

2. Алешин Сергей Иванович Учитель  

3. Попова Варвара Петровна Учитель  

Физика 

1. Алешин Сергей Иванович Учитель  

2. Хозяинова Екатерина Евгеньевна Учитель  

3. Попова Варвара Петровна Учитель  

Биология 

1. Попова Варвара Петровна Учитель  

2. Нестерова Лариса Владимировна Учитель  

3. Хозяинова Екатерина Евгеньевна Учитель  

Экономика 

1. Попова Варвара Петровна Учитель  

2. Нестерова Лариса Владимировна Учитель  

3. Попова Елена Гавриловна Учитель  

История 

1. Попова Елена Гавриловна Учитель  

2. Рудольф Руслана Валентиновна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

Обществознание 

1. Попова Елена Гавриловна Учитель  

2. Рудольф Руслана Валентиновна Учитель  

3. Микушева Татьяна Альбертовна Учитель  

Право 

1. Попова Елена Гавриловна Учитель  

2. Рудольф Руслана Валентиновна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

ОБЖ 1. Подоров Игорь Константинович Учитель  



 43 

2. Попова Варвара Петровна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

МХК 

1. Данилкина Марина Валериевна Учитель  

2. Микушева Татьяна Альбертовна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

Физкультура 

1. Подоров Игорь Константинович Учитель  

2. Попова Варвара Петровна Учитель  

3. Батырева Анна Вячеславовна Учитель  

География 

1. Нестерова Лариса Владимировна Учитель  

2. Попова Варвара Петровна Учитель  

3. Попова Елена Гавриловна Учитель  

Информатика 

1. Худяева Наталья Вальтеровна Учитель  

2. Темнов Андрей Владимирович Учитель  

3. Попан Наталья Павловна Учитель  

Английский язык 

1. Долбешкина Елена Германовна Учитель  

2. Распутина Ксения Станиславовна Учитель  

3. Данилкина Марина Валериевна Учитель  

 

 

МАОУ «Технический лицей» 

 

Предмет ФИО Должность 

Математика  Чукичева Ольга Михайловна Учитель  

Туркина Любовь Аркадьевна Учитель  
Русских Марина Николаевна Учитель  

Русский язык Семенчина Анастасия Владимировна Учитель  
Абрамовская Любовь Васильевна Учитель  

Кучинская Елена Васильевна Учитель  
Литература  Семенчина Анастасия Владимировна Учитель  

Абрамовская Любовь Васильевна Учитель  

Кучинская Елена Васильевна Учитель  
Химия  Пузанова Ирина Евгеньевна Учитель  

Русских Марина Николаевна Учитель  
Физика  Русских Марина Николаевна Учитель  

Изъюров Александр Васильевич Учитель  
Некрылов Алексанр Сергеевич Учитель  

Биология  Пузанова Ирина Евгеньевна Учитель  
Русских Марина Николаевна Учитель  

Экология  Пузанова Ирина Евгеньевна Учитель  
Русских Марина Николаевна Учитель  

История  Абрамовская Любовь Васильевна Учитель  
Семенчина Анастасия Владимировна Учитель  

Обществознание  Абрамовская Любовь Васильевна Учитель  
Семенчина Анастасия Владимировна Учитель  

Право  Абрамовская Любовь Васильевна Учитель  
Семенчина Анастасия Владимировна Учитель  

Технология  Кишко Галина Пантелеймоновна Мастер 

производственного 

обучения 

Павлов Павел Михайлович Учитель  
Шеренговский Олег Игоревич Учитель  



 44 

ОБЖ Медведев Василий Николаевич Учитель  
Захарова Анастасия Ивановна Учитель  

География  Пузанова Ирина Евгеньевна Учитель  
Русских Марина Николаевна Учитель  
Абрамовская Любовь Васильевна Учитель  

Информатика  Изъюров Александр Васильевич Учитель  
Некрылов Александр Сергеевич Учитель  
Русских Марина Николаевна Учитель  

Английский язык Кучинская Елена Васильевна Учитель  
Семенчина Анастасия Владимировна Учитель  

 

 

МАОУ «Лицей № 1» 

 

Предмет  Ф.И.О. учителя- члена жюри Должность 

Математика  Журбина Валентина Николаевна Учитель  

Потапова Лидия Николаевна Учитель  

Максимчук Ирина Георгиевна Учитель  

Панасенкова Татьяна Гелиосовна Учитель  

Русский язык Токмакова Ольга Васильевна Учитель  

Стрекаловская Наталья Геннадьевна Учитель  

Осеннова Татьяна Николаевна Учитель  

Литература  Токмакова Ольга Васильевна Учитель  

Зеленцова Ирина Юрьевна Учитель  

Василевская Ольга Ивановна Учитель  

Химия  Казнова Марина Леонидовна Учитель  

Миннебаева Елена Валерьевна Учитель  

Полонская Наталья Александровна  Учитель  

Физика  Никитин Павел Павлович Учитель  

Чупрова Елена Федоровна Учитель  

Лапшина Татьяна Авенировна Учитель  

Биология  Брагин Вячеслав Вячеславович Учитель  

Миннебаева Елена Валерьевна Учитель  

Полонская Наталья Александровна  Учитель  

Экология  Брагин Вячеслав Вячеславович Учитель  

Миннебаева Елена Валерьевна Учитель  

Полонская Наталья Александровна  Учитель  

История  Живанович Оксана  Викторовна Учитель  

Андреева Евгения Александровна Учитель  

Обществознание  Живанович Оксана Викторовна Учитель  

Андреева Евгения Александровна Учитель  

Право   Живанович Оксана Викторовна Учитель  

Андреева Евгения Александровна Учитель  

Астрономия   Никитин Павел Павлович Учитель  

Чупрова Елена Федоровна Учитель  

Лапшина Татьяна Авенировна Учитель  

Технология  Фенюк Светлана Ивановна Учитель  

Ковалѐв Владимир Леонидович Учитель  

Крюкова Наталья Капитоновна Учитель  

ОБЖ Матухно Андрей Николаевич Преподаватель 

ОБЖ 



 45 

Андрианов Алексей Викторович Учитель  

Попов Станислав Михайлович Учитель  

МХК  Крюкова Наталья Капитоновна Учитель  

Зеленцова Ирина Юрьевна Учитель  

Василевская Ольга Ивановна Учитель  

Физкультура  Андрианов Алексей Викторович Учитель  

Попов Станислав Михайлович Учитель 

Матухно Андрей Николаевич Преподаватель 

ОБЖ 

Экономика  Живанович Оксана Викторовна Учитель  

Лезликова Наталья Валерьевна Учитель  

Брагин Вячеслав Вячеславович Учитель  

География  Лезликова Наталья Валерьевна Учитель  

Брагин Вячеслав Вячеславович Учитель  

Миннебаева Елена Валерьевна Учитель  

Информатика  Лапшина Татьяна Авенировна Учитель  

Никитин Павел Павлович Учитель  

Чупрова Елена Федоровна Учитель  

Английский язык Головкина Екатерина Вячеславовна Учитель  

Ковальчук Светлана Валерьевна Учитель  

Морохина Анна Александровна Учитель  

Сариогло Лилия Сергеевна Учитель  

 

МАОУ «Прогимназия № 81» 

 

Предмет ФИО Должность 

Математика  

4 класс 

Кетова Ирина Владимировна Учитель  

Колесова Ирина Валерьевна Учитель  

Таратина Валентина Николаевна Учитель  

Русский язык  

4 класс 

Колесова Ирина Валерьевна Учитель  

Кетова Ирина Владимировна Учитель  

Касьянова Ольга Николаевна Учитель  

 

МОУ «НОШ № 6» 

 

Предмет ФИО Должность  

Математика  Кайгородцева Наталья Владимировна Учитель  

Безносикова Александра Александровна Учитель  

Портнягина Татьяна Владимировна Учитель  

Русский язык Игнатова Елена Валерьевна Учитель  

Парфѐнова Светлана Михайловна Учитель  

Коснырева Надежда Григорьевна Учитель  

 

МОУ «НОШ № 37» 

Предмет ФИО Должность  

Русский язык Червякова Светлана Геннадьевна Учитель  

Исакова Лариса Владимировна Учитель  

Горячева Лариса Владимировна Учитель  

Математика Суровцева Светлана Геннадьевна Учитель  

Вечерская Елена Григорьевна Учитель  

Князева Наталья Федоровна Учитель  



 46 

Приложение № 2 

к приказу управления образования  

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от «11» сентября  2017 г. № 715 

 

Форма Протокола жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
 

ПРОТОКОЛ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету __________________________ 

__________________________________________________ 
название муниципальной общеобразовательной организации 

 

Количество участников___________________________________ 

Дата и время проведения олимпиады_______________________ 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри 

________________________________________________________________ 

Члены жюри: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету _________________________ (приложение №)  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету _________________________ 

(приложение №) 

 

Постановили: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету _________________________ (приложение №) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету _________________________ 

(приложение №) 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри :                                                          (____________________________) 

Члены жюри:  

1. 

2. 

3. 

4. 



 47 

Приложение № ___к протоколу 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету _________________________________________________________ 

 

Класс _____________________________________________________ 

Количество участников______________________________________ 

Максимально возможное количество баллов_____________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются в 

алфавитном порядке. 

 

Приложение № ____ к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету ___________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Председатель жюри :                                                                  

(____________________________) 

Члены жюри:  

1. 

2. 

3. 

4. 


